令和２年３月１６日

関 係 各 位

愛知県保健医療局

         健康医務部健康対策課

令和元年度愛知県肝炎診療従事者・肝炎専門医療従事者研修会及び肝疾患診療

連携拠点病院・専門医療機関等連絡協議会の開催中止について(通知)

令和２年３月 22 日にウインクあいちで開催を予定していた標記の研修会については、令

和元年２月 27日付け 31 健対第 2637号で御案内しているところですが、現在、愛知県内に

おける新型コロナウイルスの発生状況は全国的にも高水準にあることから、新型コロナウイ

ルス感染症対策の基本方針に基づき、感染症拡大防止の観点から標記研修会の開催を中止し

ますので、御承知ください。

なお、研修会に参加申込み頂きました方には、後日、研修会資料を御所属へ郵送させて頂

きます。

また、消化器病専門医の参加申込者様については、本年度は研修資料の配布をもって、愛

知県Ｂ型・Ｃ型肝炎患者医療給付事業における指定医療機関の取り扱い要領第２で規定する

「Ｂ型・Ｃ型肝炎患者医療給付事業受給者票認定に係る診断書を記載する消化器病専門医が

受講する講習会」（「インターフェロンフリー治療に関する講習会」）を受講したものとして

取り扱うことを申し添えます。

担  当 健康医務部健康対策課

結核・肝炎グループ

電  話 052-954-6626(ダイヤルイン)

電子メール kenkotaisaku@pref.aichi.lg.jp